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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

_______________________________________________________________

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE TË REZULTATEVE PËR KRYETAR PËR ZONËN E ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR NR. 49, QARKU TIRANË
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 23.05.2011, me pjesëmarrjen e: 

Arben

RISTANI-


Kryetar

Dëshira
SUBASHI-


Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-



Anëtar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Pandeli 
VARFI-



Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT
Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultatit per kryetar të zonës së administrimit zgjedhor nr. 49, Qarku Tiranë
BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, neni 122, pika 3, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike;

V Ë R E N:
Ne zonën e administrimit  zgjedhore nr.49 me daten 14.5.20011 ka perfunduar numurimi i votave. Rezultati i  tabelave model 56-11 eshte perfshire ne  tabelen permbledhese te rezultateve, por kater anetare te KZAZ-se, nuk kane firmosur tabelen e rezultateve.

Me daten  16.5.2011 KZAZ me vendimin nr 37 date 16.5.2011 nuk ka arritur te marre vendim per miratimin e tabeles permbledhese te rezultatit te zgjedhjeve  te Kryetari te Bashkise Tirane,per kete njesi zgjedhore.

Tre anetare te KZAZ-se kane paraqitur kerkese ne Komisionin Qendror te Zgjedhjeve,me daten 16.5.20011,ku kerkojne nderhyrjen e KQZ-se ,per per marrjen e ketij vendimi.

Gjithashtu ,sipas nenit 35,pika 5 e Kodit Zgjedhor,ka paraqitur kerkese edhe subjekti zgjedhor Partia Socialiste,ku kerkon miratimin e tabeles permbledhese.

Bazuar ne nenin 35 ,pika 5 e Kodit zgjedhor,KZAZ nuk ka arritur te marre vendim,brenda afatit ligjor, afati ligjor ka perfunduar,ndaj KQZ duhet te  miratoje tabelen perrbledhese te rezultatit te kesaj njesie zgjedhore ,per ta perfshire ne rezultatit e kesaj njesie zgjedhore.

KZAZ nr. 49, Njësia Bashkiake nr.5 në përfundim të procesit të votimit, në datë 21.05.2011, dorëzoi në KQZ, kutitë e votimit, kutitë e materialeve zgjedhore dhe Tabelën Përmbledhëse të Rezultait të ZAZ nr. 49, e cila është e nënshkruar vetëm nga tre anëtarët e KZAZ-së. 
KQZ me vendimin nr. 709, datë 23.05.2011 vendosi:

Tabela e rezultatit të GN-ve për Qendrat e Votimit dhe Tabela Përmbledhëse të Rezultatit për zgjedhjet për KZAZ-në respektive, të ndryshojë me vendim në varësi të konkluzioneve nga kqyrja dhe vlerësimi i këtyre fletë votimi të panumëruara dhe të pavlerësuara. Rezultatet i bashkëlidhen këtij vendimi si anekse të tij. Anekset janë pjesë e pandarë e këtij vendimi.

Ndryshimet e mësipërme pasqyrohen dhe të llogariten në Tabelën Përmbledhëse të Rezultatit për zgjedhjet për kryetar të zonës zgjedhore Bashkia Tiranë.

Sipas vendimit të sipërcituar rezultati i vlerësimit të votave të panumëruara u pasqyrua në tabelat e grupeve të numërimit të KZAZ-së nr.49.

Në zbatim të Vendimit të KQZ-së Nr.650, datë 16.05.2011, është bërë krahasimi i rezultateve në tabelën përmbledhëse origjinale të rezultateve të KZAZ-së nr.49 për kandidatët për kryetar të bashkisë Tiranë, me tabelat origjinale për çdo qendër votimi dhe më pas i këtyre të fundit me rezultatet për kandidatët që ndodhen në bazën e të dhënave. Nga ky krahasim u vrejt se:

Rezultatet e shënuara me shifra për kandidatët për kryetar të bashkisë Tiranë, që janë në tabelat origjinale të çdo QV-je, janë të njëjta me rezultatet përkatëse në tabelat përmbledhëse origjinale të rezultateve të miratuara nga KZAZ-ja dhe me ato që ndodhen në bazën e të dhënave.

Per nxjerrjen e tabeles permbledhese te rezultateve të ZAZ nr.49, per kryetar te Bashkisë Tiranë, ne zbatim te vendimit Nr.650, datë 16.05.2011, eshte printuar nga baza e te dhenave tabela permbledhese e rezultatit, sipas modelit te miratuar me kete vendim te KQZ-se” e cila reflekton dhe ndryshimet e bera ne tabelën permbledhese per cdo qender votimi, sipas vendimit te KQZ-se nr.709, datë 23.05.2011

PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Mbledhjeve mbështetur, në nenin 21, pika 1, neni 122, pika 3 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
V E N D O S I:
1. Të miratojë tabelën përmbledhëse të zonës së administrimit zgjedhor nr. 49 për Kryetar të Bashkisë Tiranë, bashkëlidhur këtij vendimi.
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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                    Nr. 710  i Vendimit   Data 23.05.2011 e Vendimit   Ora 22.00 e Vendimit

                              Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultatit për kryetar të zonës së administrimit zgjedhor nr. 49, Tiranë
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